
COMUNE DI DIANO MARINA
Provincia di Imperia

“Riviera dei Fiori”

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

89 28/01/2025

Settore II - Servizi alla persona

Ufficio Servizi Sociali - Asilo Nido

OGGETTO:

ATS 12 DIANESE. RETTA PER OSPITALITA' DI MINORENNE, IN 
CARICO AL SERVIZIO SOCIALE ATS 12, PRESSO CASA FAMIGLIA 
CASA BEA VIA SANSOBBIA N. 10, FRAZ. S. GIOVANNI - 17044 STELLA 
(SV) C.F. 92112530099 IMPORTO COMPLESSIVO: € 9.008,00  PERIODO 
GENNAIO/GIUGNO 2025 CAPITOLO 1615431 CIG B5620147F4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 4, D.lgs. 165/2001;

VISTO l’art.107, D.lgs 267/2000;

VISTI gli artt. 165, commi VIII° e IX°, 169, comma I° e 177, D.lgs 267/2000;

VISTI:
Lo Statuto Comunale Vigente;
-Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione G.C. n.254 del 12.07.2000, modificato con deliberazione G.C. n.377 del 16.11.2000,
e con deliberazione G.C. n. 32 del 04.03.2014, ritualmente esecutive;

ATTESA la propria competenza ai sensi:
- della deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 26.11.2021 immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Individuazione e delle posizioni organizzative per il periodo dal 01.12.2021 al 
31.12.2022”;

- del Decreto Sindacale n. 14 del 14/06/2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Elevata 
Qualificazione quale Responsabile del Settore II Servizi alla persona, ai sensi del C.C.N.L Funzioni 
Locali del 16/11/2022 con decorrenza dal 16. 06. 2024 sino alla scadenza del mandato;

RICHIAMATE
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 17/12/2024 con la quale si è approvata la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – triennio 2025-2027 (art. 170, 
comma 1 D. Lgs. n. 267/2000), immediatamente eseguibile;
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 17/12/2024 con la quale si è approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. 
n. 118/2011), immediatamente eseguibile;

ACCERTATA la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico 
gestionale;

PREMESSO altresì:
- che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 121 del 20/12/2022, ritualmente esecutiva, 
approvava la Convenzione per il triennio 2023-2025 per lo svolgimento in forma associata, della 
funzione di progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle 
relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall’art. 118 4° comma, della Costituzione 
tra i Comuni di Diano Marina, Cervo, Diano Arentino, Diano Castello, Diano San Pietro, San 
Bartolomeo al Mare e Villa Faraldi;
- che, ai sensi dell’art. 2, comma II della predetta Convenzione, il Comune di Diano Marina è stato 
individuato quale Comune capofila ed è stato delegato a svolgere tutte le attività, le funzioni e i 
servizi in luogo e per conto degli altri Comuni associati;
- che, ai sensi dell’art. 2, comma III della predetta Convenzione, il Comune capofila può negoziare
e contrattare accordi nonché stipulare contratti con soggetti privati per la realizzazione delle 
funzioni conferite sulla base degli indirizzi indicati dalla Conferenza dei Sindaci;



RICHIAMATO il dispositivo, acclarato agli atti prot. n. 17881/2024, con cui il Tribunale per 
i Minorenni disponeva la prosecuzione della collocazione del minorenne presso idonea 
struttura;

PRESO ATTO che si debba dunque proseguire con l’accoglienza del minorenne presso la casa 
famiglia Casa Bea (Comune di Stella - SV) il cui preventivo di spesa anno 2025, quantificato in € 
75/die, è stato acquisito agli atti prot. n. 2153;

RITENUTO di dover predisporre un impegno di spesa di € 75/die a favore di Casa Famiglia Casa 
Bea via Sansobbia n. 10, fraz. S. Giovanni – 17044 Stella (SV) C.F. 92112530099 per un importo 
complessivo di € 9.008,00 periodo gennaio/giugno 2025 Capitolo 1615431 CIG B5620147F4;

VISTO l’art.183 del D.Lgs.267/2000 TUEL;

DETERMINA

1. di approvare l’impegno di spesa per l’ospitalità del minorenne presso la casa famiglia, 
per l’importo complessivo di € 9.008,00;
2. di impegnare la somma a favore della Casa Famiglia Casa Bea via Sansobbia n. 10, fraz. S. 
Giovanni – 17044 Stella (SV) C.F. 92112530099
3. di imputare tale somma al capitolo 1615431 C.ES FIN;
4. di inoltrare il presente atto:
all’ufficio ragioneria, per quanto di competenza;
al contabile dell’ATS 12 per l’iscrizione delle somme nel bilancio dell’Ambito;
alla Casa Famiglia Casa Bea;
5. di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata esclusivamente 
all’acquisizione del visto di cui all’art. 151 D.Lgs.267/2000;

Il Responsabile  
Bellando Francesca / ArubaPEC S.p.A.  

Atto firmato Digitalmente


